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علی اکبر» در سال 1330 در شهر «آذرشهر » از توابع «تبریز»، در خانواده ای مؤمن و مذهبی دیده به جهان گشود. شهید

حاجی پور پس از شروع جنگ تحمیلی، عازم جبهه های جنوب شد ...

14 آبان - 1 محرم - 5 نوامبر

* 14 آبان در دفاع مقدس

* شهادت فرمانده لشگر 27 محمد رسول اللَّه، برادر پاسدار «علی اکبر حاجیپور» (1362 ش)
اشاره: علی اکبر» در سال 1330 در شهر «آذرشهر » از توابع «تبریز»، در خانواده ای مؤمن و مذهبی دیده به جهان گشود. شهید
حاجی پور پس از شروع جنگ تحمیلی، عازم جبهه های جنوب شد و با آموزش و سازماندهی نیروها به مقابله با دشمن متجاوز
پرداخت. وی معتقد بود که باید تا قطع کامل ریشههای استعمار و استکبار، با آنان جنگید و بر این باور، تا پای جان ایستاد.
شهید ، در عملیات «فتح المبین» و «بیت المقدس» با مسئولیت فرمانده گردان وارد عمل میشود. وی در دو عملیات، رشادت و
شهامت فراوانی از خود بروز میدهد. در عملیات بیت المقدس، بشدت از ناحیه پا مجروح شد. پس از بهبود یافتن نسبی، با
دختری مؤمن ازدواج کرد؛ اما از ازدواج نیز تعلقی در دلش نیافکند که او را از جبهه باز دارد. بار دیگر برای عملیات «رمضان»
خودش را به جبهه رساند که در این عملیات، فرماندهی گردان خط شکن «عمار» به او محول شد. شهید با شناسایی دقیق
مواضع دشمن، در این عملیات ، خطوط پدافندی دشمن را با یورش جانانه در هم میشکند. حاجی پور برای انجام عملیات «زین
العابدین» و «مسلم بن عقیل» خود را به جبهه رساند و به عنوان مسئول محور عملیاتی وارد عمل شد. وی در این دو عملیات، با
فرماندهی مدبرانه، شهرهای «سومار» و «گیلانغرب» را از تیررس دشمن آزاد و شکست سنگینی را بر دشمن تحمیل کرد. در
عملیات «والفجر مقدماتی» ، حاجی پور به عنوان فرمانده گردان عمار، در نوک پیکان حمله واقع شد و حماسهای ستودنی خلق
کرد. در عملیات دیگری در منطقه «مهران»، با طراحی مبتکرانه و هلیبرد نیرو به عقب دشمن، نیروهای عراقی را از پای در آورد و
فرمانده آنان را اسیر کرد. با شروع عملیات «والفجر 4»، حاجی پور همراه نیروهای خود به جبهه غرب میرود و با سازماندهی
نیروها به دشمن یورش میبرد و به کلیه اهداف از پیش تعیین شده میرسد. از جمله ارتفاعات استراتژیک «1904» را که
مشرف بر شهر «پنجوین» عراق است، از چنگ دشمن خارج میکند و با قدرت تمام به منطقه مسلط میشود. شهید حاجی پور
پس از تثبیت مواضع به دست آمده در مرحله اول عملیات «والفجر 4» در منطقه غرب، در مرحله دوم عملیات که برای شناسایی
مواضع دشمن رفته بود، در دشت «پنجوین» مورد هدف تیر مستقیم تانک دشمن قرار میگیرد و در تاریخ 14 آبان 1362 به

فوز عظیم شهادت نایل میشود.

* شهادت شهید شهید ناصر جواهری (1362ش)
اشاره:

شهید ناصر جواهری فرزند محمد، در سال ۱۳۴۵ش چشم به جهان هستی گشود. ناصر، تحصیلاتش تا سال دوم دوره راهنمایی
به پایان رساند ولی بهواسطه وضعیت مالی نامناسب خانوادهاش به بازار کار روی آورد و شغل قلمزنی را پیشه نمود. بهدنبال
تجاوز ناجوانمردانه رژیم بعثی عراق به مرزهای جمهوری اسلامی ایران و با وجود سن کم، در آغازین روزهای جنگ تحمیلی به
صف مبارزان عرصههای نبرد حق علیه باطل ملحق گردید. ناصر جواهری چهاردهم آبانماه سال ۱۳۶۲ در جریان عملیات والفجر
۴ در استان کردستان به پرواز درآمد. پیکر پاک شهید ناصر جواهری را در گلزار شهدای رهنان در استان اصفهان به خاک سپردند.

* شهادت شهید محمد طوینی (1363ش)
اشاره: شهید محمد طوینی در سال ۱۳۳۷ش در شهرستان آبادان (استان خوزستان) قدم به عرصه هستی گذاشت. محمد از
همان روزهای کودکی، علاقه ویژهای به مسائل مذهبی داشت و بههمین دلیل، سعی میکرد فرائض دین مبین اسلام را بهطور
کامل انجام دهد. محمد بعد از اتمام سال دوم دبیرستان، به خدمت سربازی اعزام شد؛ اما بعد از شنیدن فرمان تاریخی حضرت
امام خمینی (ره) مبنی بر ترک پادگانها، از خدمت سربازی گریخت. وی چندی بعد بهعنوان راننده رسمی سازمان صدا و سیما
در رادیو نفت آبادان مشغول به خدمت شد. محمد در تاریخ چهارم مردادماه ۱۳۶۰ش، برادرش علیرضا را در جبهههای جنگ
تحمیلی از دست داد. اما این حادثه تلخ هیچگاه باعث نشد حفاظت از کیان اسلامی را رها کند؛ لذا عاشقانه قدم در راه جهاد
نهاد و در عملیاتهای بیشماری حماسه آفرید. محمد در عملیات والفجر ۳ مجروح شد و بعد از سه سال نبرد دلاورانه، سرانجام
در تاریخ چهاردهم آبانماه سال ۱۳۶۳ هجری شمسی در سن بیست و شش سالگی بر اثر اصابت ترکش خمپاره به قلبش در

مرکز آبادان به شهادت رسید. از شهید محمد طوینی، دو فرزند به یادگار مانده است.

* 14 آبان در گذر تاریخ

2 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/62107/


* اشغال قسمتی از مناطق جنوبی ایران از سوی آلمان در جریان جنگ جهانی اول (1293 ش)

* تشکیل و آغاز به کار نیروی دریایی ایران (1311 ش)

* سقوط کابینه عوام فریب «جعفر شریف امامی» (1357 ش)

* افتتاح اولین نمایشگاه
بین المللی کتاب تهران (1366ش)

اشاره: اولین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در روز چهاردهم آبان 1366 ش با حضور آیتالله خامنهای رییس جمهور وقت
جمهور اسلامی ایران و جمعی از شخصیتهای مملکتی و ادبی کشور افتتاح شد و تا بیست و سوم آبان ادامه یافت. در اولین
نمایشگاه کتاب تهران، 196 مؤسسه و ناشر خارجی از 32 کشورمختلف شرکت داشته و در حدود شانزده هزار عنوان کتاب
عرضه شده بود. همچنین بیش از هشت هزار عنوان کتاب، مربوط به 215 ناشر داخلی بود که در معرض دید پانصد هزار بازدید
کننده از این نمایشگاه قرار گرفت. نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از آن پس همه ساله برگزار میگردد و هجدهمین دوره آن
در تهران در اردیبهشت 1384 برپاشد. در این دوره بیش از 1900 ناشر داخلی و خارجی، پنجاه هزار عنوان از کتابهای خود را
به نمایش گذاشتند. همچنین در کنار نمایشگاه کتاب، نمایشگاه سالانه مطبوعات کشور و نمایشگاه آثار معلمان مؤلف نیز برپا

بود.

* کشف خاصیت ضد پرتو توسط دکتر «فرامرز آشوری» محقق ایرانی (1369 ش)
اشاره:

دکتر فرامرز آشوری با درجه فوق دکترا در رشته داروسازی و بیوشیمی، پس از چهارده سال تحقیق مستمر موفق شد خاصیت
ضدپرتو را در برخی از مواد طبیعی کشف کند و دارویی تازه تهیه نماید. این دارو برای درمان ضایعات ناشی از پرتوهای یونساز
از جمله ضایعات عمومی، عروق، مسمومیت کبدی، بیماری قند و ضایعات بینایی استفاده میشود و بدن انسان را در برابر

پرتوهای آسیبرسان، مقاوم میسازد.

* 1 محرم در کذر تاریخ

* آغاز سال 1435
هجری قمری

اشاره: گاهشماری هجری قمری، گاهشماری براساس چرخش ماه است که توسط مسلمانان و نیز در بسیاری از کشورهای اسلامی
به عنوان سالنمای مذهبی یا در مواردی سالنمای مدنی استفاده میشود. از این سالنمای در بسیاری از آیینهای اسلامی، از قبیل
روزه، حج، تعیین ماههای حرام، و عزاداری استفاده میشود. در زمان خلافت عمر بن خطاب خلیفه دوم مسلمین به توصیه علی
بن ابیطالب هجرت پیامبر اسلام از مکه به مدینه مبدأ این تقویم قرار گرفت. آغاز هجرت پیامبر اسلام از مکه روز دوشنبه (۱
ربیعالاول/ ۲۴ شهریور سال ۱ هجری) برابر با ۱۳ سپتامبر ۶۲۲ میلادی قدیم (ژولیانی) و ۱۶ سپتامبر ۶۲۲ میلادی جدید (گرگوری)

و ورود پیامبر به مدینه روز ۸ ربیعالاول همان سال میباشد.

* آغاز هفته احیای امر به معروف و نهی از منکر

* رحلت فقیه بزرگوار «میرزا جعفر قزوینی» (1297 ق)
اشاره:

ابوهادی جعفر بن سیدمهدی بن حسن حسینی، از علمای امامیهی خاندان آلقزوینی و شاعری ماهر و ادیبی لغوی است که در
«حِلِّه» در عراق سکونت داشته و دارای ریاست مذهبی بوده است. این عالم گرانقدر نزد پدر خود و شیخ انصاری و فاضل ایروانی
به مدارج عالی علمی دست یافت و سپس به تدریس و تالیف مشغول شد. کتاب اشراقات در منطق و تلویحات در اصول فقه از

تالیفات میرزاجعفر قزوینی میباشند. میرزاجعفر قزوینی در حله وفات یافت و در نجف اشرف دفن گردید.

* ارتحال آیت اللَّه «سیدابوالحسن رفیعی قزوینی» (1395 ق)
اشاره:

آیتالله میرزا ابوالحسن رفیعی قزوینی در سال 1310 ق در قزوین به دنیا آمد و دروس حوزوی را در قزوین و سپس در تهران
گذراند. پس از ورود آیتالله حائری یزدی به قم، به این شهر عزیمت کرد و به تدریس و تالیف پرداخت. میرزای قزوینی پس از
اخذ درجهی اجتهاد راهی قزوین گردید و حوزهی آن دیار را احیاء کرد. وی از افراد نادری بود که علوم عقلی و نقلی را به خوبی
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فرا گرفته و مدارج عالی کمال را پیمود. علامه سیدابوالحسن قزوینی سرانجام پس از سالها مجاهدت، در 85 سالگی به لقاءاللَّه
پیوست و در حرم حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

* رحلت آیت الله العظمی «سید عبداللَّه شیرازی» زعیم حوزه ی علمیه ی مشهد (1405ق)
اشاره:

آیتالله سیدعبداللَّه شیرازی در سال 1309 ق در بیت علم و فضیلت در شیراز به دنیا آمد. ایشان در 21 سالگی به همراه پدر
بزرگوار خود به دلیل مبارزات ضد استعماری انگلیس به مدت شش ماه از شیراز تبعید شد و پس از بازگشت، به تحصیل و
تدریس ادامه داد. وی سپس به مدت سیزده سال در نجف اقامت گزید و پس از اخذ اجتهاد به شیراز بازگشت. آیتاللّه شیرازی
در مسیر مخالفت با حکومت رضاخان متحمل سختیهای فراوانی گردید. از اینرو مخفیانه راهی نجف شد و این اقامت، چهل
سال به طول انجامید. ده سال پایانی عمر معظمٌ له در مشهد گذشت و حضور ایشان، حوزهی این شهر را رونقی دوباره بخشید.
آیتالله شیرازی همچنین در نهضت اسلامی مردم ایران به رهبری امام خمینی همواره پشتیبانی خود را اعلام داشته و در آگاه
سازی افکار مردم مشهد، نقش مهی ایفا نمود. از آیتالله شیرازی آثار و بناهای فراوانی به جای مانده که تاسیس مدارس،
کتابخانهها، مساجد و... در شهرهای مختلف از آن جملهاند. همچنین عُمدَةُالوسایل، الامامَةُ و الشیعَه و ذخیرةُ الصّالحین از

جمله کتب این عالم آگاه میباشند.
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